РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2023г.                 п. Копьево                          № 18
О внесении изменений в постановление Администрации

 Копьевского поссовета от 08 октября 2018г.  № 143 «Об утверждении
Реестра муниципальных услуг Копьевского поссовета»
На основании представления Абаканской транспортной прокуратуры, в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании пункта 38 части 1 статьи 42 Устава муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление №143 от 08.10.2018 года «Реестр муниципальных услуг Копьевского поссовета», добавив п.15 «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Копьевского поссовета                                                          И.А. Якушин
Приложение

к постановлению Администрации Копьевского поссовета

от 23 марта 2023г. № 17
РЕЕСТР
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ КОПЬЕВСКОГО ПОССОВЕТА
	 №
	Наименование услуги
	Ответственный

Исполнитель
	Возмездного оказания услуги (безвозмездная или платная)
	Нормативный правовой акт, регулирующий оказание услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Предоставление малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Жилищный Кодекс Российской Федерации

	2
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ

	3
	Предоставление в безвозмездное пользование, аренду муниципального имущества
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Федеральный закон от 26.07.2006
№ 135-ФЗ

«О защите конкуренции»

	4
	Приватизация муниципального имущества
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Федеральный закон от 21.12.2001

№ 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества»

	5
	Выдача документов (выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

	6
	Прием документов необходимых для согласования перевода жилого помещения или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Жилищный Кодекс Российской Федерации

	7
	Исполнение муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Копьевского поссовета
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Закон РХ от 20.12.2012 № 129-ЗРХ

	8
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Жилищный Кодекс Российской Федерации

	9
	Продажа не жилых помещений гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Копьевский поссовет
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Жилищный Кодекс Российской Федерации

	Предоставление нежилых помещений в аренду гражданам и юридическим лицам на территории муниципального образования Копьевский поссовет
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Жилищный Кодекс Российской Федерации

	10
	Предоставление юридическим и физическим лицам в постоянное (бессрочное) пользование, в безвозмездное пользование, аренду, собственность земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	11
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	12
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	13
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования участка или объекта капитального строительства
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

	14
	Предоставление информации, содержащейся в реестре муниципального имущества
	Администрация Копьевского поссовета
	Администрация Копьевского поссовета
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ

	15
	Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, а также посадка (взлет) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Администрация Копьевского поссовета
	безвозмездная
	Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ